
  

17. třídní zpravodaj => 34. - 35. týden 
17. 4. – 28. 4. 2023                                                               Jméno: 
Milý/milá!  

V pondělí a úterý budeme držet pěsti tobě, který/á ses rozhodl/a zkusit přijímačky na víceletá gymnázia. 
V úterý 18. 4. od 18:00h – srdečně zvu rodiče na třídní schůzku naší třídy.   
 

Ve čtvrtek 20. 4. prožijeme projektem a oslavíme společně Den Země. S sebou tento den vezmi svačinu, penál a 
vhodné oblečení – část programu bude určitě venku .  
 

Pondělí 24. 4. proběhne zápis nových prvňáčků a ty máš ředitelské volno, tak si užij prodloužený víkend, dávej na 
sebe pozor! 
V úterý 25. 4. se koná fotbalový turnaj McDonald´s cup, kterého se zúčastní vybraní z vás. Já se půjdu vzdělávat, 
nebudu ve škole, domluvíme se, co budete obsahem dne, a věřím, že se mohu spolehnout na to, že budeš 
pracovat, jak nejlépe umíš. 
 

Užívej si krásné jarní dny a opatrujte se!          

Jak si ověřím, jestli se mi podařilo splnit cíle v plánu? 

 
 

 

Předmět Téma Kde to 
najdu? 

Důkaz Ú/O/Č/JN 

K
SL

V
 

JV
 

 Ohebné slovní druhy 

 

 Dílna psaní a čtení 

 
PS, PL 
 
Školní sešit 

1. Poznám v textu a určím druh ohebných sl. 

druhů. 

2. Píšu správné tvary číslovek a zájmen. 

3. Daří se mi dokončit příběh. 

 

 

 

M
at

em
a-

  
ti

k
a 

 Obsah a obvod obrazců 

 Slovní úlohy 

 Zlomky, desetinná čísla 

 

Sešity  
PL 
Učebnice 
 

4. Vypočítám obsah a převedu jednotky obsahu. 

5. Řeším a zapíšu slovní úlohy. 

6. Písemně násobím a dělím desetinná čísla.  
7. Bezchybně dělím dvojciferným dělitelem. 

 

 

 

 

 

P
ří

ro
d

o
- 

vě
d

a  Člověk jako součást 
přírody 

Portfolio 
Učebnice 

8. Vysvětlím, co zajišťují oběhový a dýchací 
systém 

9. Jakou funkci mají jednotlivé součásti/orgány. 
10. Vysvětlím některé možnosti první pomoci.  

 

 

 

V
la

st
i-

  
vě

d
a 

 

 Průmyslová revoluce 
 

 
Portfolio 
Učebnice 

11. Vysvětlím pojmy „manufaktura“, „národní 

obrození“. 

12. Představím některé vynálezy a vynálezce. 

13. Vysvětlím důsledky průmyslové revoluce. 

 

 

 

A
J 

 

 Sports in Canada, the 
USA 

 Become a champ! 

B p. 28 – 29 
AB p. 32 – 35 
B p. 30 – 31 
AB p. 36 - 39 

14.  Vyjmenuji sporty, které jsou oblíbené v 
Kanadě a ve Spojených státech. 
15. Používám přídavná jména a příslovce při 
popisu osob a jejich sportovního nasazení. 
16. Odpovídám na otázky ohledně sportů. (Které 
ne/jsou mé oblíbené, ne/hraji často...) 

 

 

 

N
J 

 
 

 

JN – Ještě mi to nejde, 

musím zabrat, trénovat. 

 

Ú - Zvládám samostatně  

a dovedu pomoci i ostatním. 

 

O - V podstatě zvládám, 

občas udělám chybu.  
  

 

Č - Dělám chyby, často 

potřebuji pomoct od učitele/ky 

nebo spolužáka. 

Můj cíl  

 

 

 

Hanka 



  

 

Popiš svoji snahu při dosahování cíle.  
Pro splnění cíle jsem dělal/a… Dařilo/nedařilo se mi plnění. Proč? Co můžu udělat jinak? 

 

 

 

 

Vybral/a jsem si vynález – vynálezce ……………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

Myslím si číslo. Jestliže je vydělíme číslem 34, vyjde nám podíl 123. Které číslo si myslím? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Cyklisté oddílů Modrá odrazka, Zelené triko a Rychlá šlapka se zúčastnili vytrvalostního závodu.  Jeden 

okruh měřil 26 km. Celková délka závodu byla 468 km. 

a) Kolikrát objedou závodníci celý okruh? 

b) Petr z Modré odrazky jel stálou rychlostí a jeden okruh mu trval přesně 30 minut. Jak dlouho  

     mu závod trval? 

c) Kolik km Petr ujel za jednu hodinu? 

 

 

Stanov si cíl na 14 dní, další pátek ho vyhodnotíš. Může se týkat čehokoliv. 
      1. Měl by obsahovat sloveso: vysvětlím, napíšu, namaluji, narýsuji, upeču, uběhnu, vyrobím … 

     2. Může obsahovat příslovce: rychle, správně, pečlivě … 

     3. Vymysli něco, co jde změřit či vyhodnotit, co se dá dobře ověřit, doložit důkazem. 

4. Pokud se ti nepodařilo splnit poslední cíl, může se opakovat … 
Napiš ho do tabulky na první straně – Můj cíl. 


